Управление образования Администрации Сысертского городского
округа

ПРИКАЗ 398-ОД

От 23.11.2017г. г. Сысерть
*

%

О вступлении в действие приказа от 27.06.2017 N 602
«Об утверждении Порядка расследования и учета
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в
организации, осуществляющей образовательную деятельность»
и предоставлении информации по несчастным случаям.

Руководствуясь приказом Министерства образования науки Российской
Федерации от 27.06.2017 N 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации,
осуществляющей образовательную деятельность», письмом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 13.11.2017 № 02-01-81/9882 «О
предоставлении информации по несчастным случаям», в целях профилактики случаев
детского травматизма, детской смертности и осуществления мониторинга и сбора
оперативной информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям муниципальных образовательных организаций Сысертского
городского округа:

1 Ознакомиться с Приказом Министерства образования науки Российской
Федерации от 27.06.2017 N 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации,
осуществляющей образовательную деятельность» и обеспечить его доведение до лиц,
ответственных за вопросы профилактики детского травматизма в образовательных
организациях.

2. При получении травм обучающимися (воспитанниками) во время пребывания в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, при проведении
расследования обстоятельств несчастных случаев руководствоваться приказом
Министерства образования науки Российской Федерации от 27.06.2017 N 602.

3. При получении травм обучающимися (воспитанниками) со смертельным
исходом во время пребывания в образовательной организации, оперативно, в течение 1
часа с момента, как стало известно о произошедшем случае, направлять информацию о
несчастном случае со смертельным исходом в Управление образования по форме 1
согласно приложению № 1.

4. Сидоровой А.И., ведущему специалисту Управления образования
Администрации Сысертского городского округа, вести мониторинг и сбор оперативных
данных о несчастных случаях с обучающимися (воспитанниками) муниципальных
образовательных организаций Сысертского городского округа (в том числе со

смертельным исходом), с предоставлением сводной информации до 02 числа месяца,
следующего за отчётным, в Министерство общего и профессионального образования
Свердловской области по форме 2 согласно приложению № 2.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста
Управления образования Администрации Сысертского городского округа Сидорову А.И.

Начальник Управления образования А.Е. Золотова

Приложение № 1 к приказу
Управления образования Администрации

Сысертского городского округа
от 23.11.2017г № 398-ОД

Форма № 1

Оперативная информация о чрезвычайных ситуациях, произошедших в образовательных организациях и учреждениях,
повлекших смерть несовершеннолетнего обучающегося

(ВНИМАНИЕ! Информация представляется в оперативном порядке!)

№
п/п

Наименование образовательной
организации (адрес)

ФИО ребенка,
возраст

Дата время
происшествия

Место и
обстоятельства
происшествия,
причина смерти

Кто передал
информацию. Кто принял

информацию: в какие
службы сообщено о

происшествии

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Должность Подпись Расшифровка

i

Приложение № 2 к приказу
Управления образования Администрации

Сысертского городского округа
от 23.11.2017т № 398-ОД

Форма № 2

Сводная информация о происшествиях, произошедших в образовательных организациях и вне организаций,
повлекших смерть несовершеннолетних обучающихся и воспитанников

за период с «____» _______201 _г. по «___ »___________ 201 _г.
(ЕЖЕМЕСЯЧНО до 2 числа месяца, следующего за отчетным)

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Всего погибло детей в
возрасте от 1,5 лет - до

совершеннолетия

Из них:
в образовательной организации (в учебно-воспитательном

процессе)
вне образовательной

организации (с
пояснением о месте
происшествия, цели

нахождения
несовершеннолетнего,
причине несчастного

случая)
1 - 2 3 4 5 6 7

Информация о мерах, принимаемых органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, по предотвращению
указанных случаев.

Ч

Должность Подпись Расшифровка